
 
 
 
 
 

Nuuk, 28. maj 2013 
 
 

I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37 fremsender jeg følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut: 
(Medlem af Inatsisartut Naaja H. Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit) 
 
Spørgsmål: 
 
1) 
Behandles London Minings ansøgning i forhold til Råstofloven, Storskalaloven eller 
begge love? 
 
2) 
Det fremgår af både Råstofloven og Storskalaloven at Naalakkersuisut skal 
inddrage Inatsisartut i forbindelse med ansøgninger. Hvornår agter Naalak-
kersuisut at orientere Råstofudvalget om ansøgningen fra London Mining? 
 
3) 
Hvordan agter Naalakkersuisut fremadrettet og generelt at leve op til 
Storskalalovens og råstoflovens bestemmelser om inddragelse af Inatsisartut1?  
 
4) 
Hvorfor kan den uafhængige rapport om radioaktive mineraler, udarbejdet af Lett, 
DCE og PWC ikke offentliggøres nu, men må afvente koordinering med den danske 
stat? 
 
Begrundelse: 
 
Spørgsmålene stilles som reaktion på de oplysninger Naalakkersuisoq for Erhverv og 
Råstoffer afgav på sit pressemøde den 21. maj.  
 
Fra mange sider har der været ønske om mere åbenhed og mere borgerinddragelse i 
forhold til vigtige beslutninger om vores samfund.  
 
Derfor kan jeg ikke forstå, at Naalakkersuisut ønsker at vente med at offentliggøre 
rapporten om uranbrydning, som ellers blev bestilt af det tidligere Inatsisartut. 
Naalakkersuisut ønsker at koordinere udgivelsen med den danske stat. Det er ellers sådan, 
at det er Inatsisartut der er Naalakkersuisuts arbejdsgivere og ikke den danske stat. Ved at 
offentliggøre rapporten, kan vi ellers få oplysninger efterspurgt af Inatsisartut, medier og 
flere NGOer.  
 
På pressemødet oplyste Jens Erik Kirkegaard, at London Minings ansøgning forventes 
færdigbehandlet meget snart. Det får mig til at spørge hvornår Naalakkersuisut planlægger 
at inddrage Inatsisartut, sådan som det står i lovgivningen. På efterårssamlingen blev 
Råstofloven ændret. Det blev besluttet at Naalakkersuisut skal orientere et relevant 
Inatsisartutudvalg i sager der har ”væsentlig indflydelse på samfund eller miljø”. Næsten 
samme formulering findes i storskalaloven, hvor der står, at Naalakkersuisut skal orientere 
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et relevant udvalg under inatsisartut inden Naalakkersuisut meddeler tilladelse til et 
selskab.  
 
Jeg skal på forhånd bede om at samtlige spørgsmål besvares indenfor 10 arbejdsdage.  
 


